
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6 

г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (МБОУ СШ № 6 г. Вязьмы Смоленской области)  

215113 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Московская, 6 
( директор (48131) 2-78-33; учительская 5-89-89; факс 2-78-33.  

E-mail: school6vyazma@yandex.ru ; сайт школы https://sh-6-vyazma.gosuslugi.ru/ 

ОКПО 47659203, ОГРН 1026700852090, ИНН/КПП 6722011884/672201001 

БИК: 016614901 Л/С 20905220810 

 

Приказ 

От «25» марта  2025 года                   №132-1/01-10 

О проведении мониторинга 

 качества подготовки обучающихся 

МБОУ СШ №6 г. Вязьмы Смоленской области 

в форме всероссийских проверочных работ 

 в 2025году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 

качества образования и правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования»,приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году(далее 

приказ №1008),на основании приказа Министерства образования и науки 

Смоленской области  от 03.03.2025 №224-ОД «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 2025 году в 

Смоленской области», на основании приказа управления образования 

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области от 24.03.2025 №68-0  «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 

mailto:school6vyazma@yandex.ru
https://sh-6-vyazma.gosuslugi.ru/


Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

и в целях оценки качества общего образования в общеобразовательных 

учреждениях Вяземского района Смоленской области в 2025 году. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

обучающихся 4-8,10 классов в штатном режиме. 

2. Утвердить график проведения ВПР  в 4-8, 10 классах, состав 

экспертных комиссий (Приложение 1). 

3.  Назначить ответственными организаторами проведения ВПР в 

2025 году (школьными координаторами) заместителей директора по УВР 

Неликовскую С.В. (4 классы), Бурцеву М.Е.(5-8,10 классы) 

4.  Школьным координаторам: 

4.1. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол 

соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора 

результатов. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР. 

4.3. Соблюдая конфиденциальность, заранее до дня проведения ВПР 

скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, 

передать комплекты техническим специалистам. 

4.4. Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с момента 

окончания ВПР по соответствующему предмету; 

4.5.1 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР. 

4.6. Принять меры по недопущению разглашения информации, 

содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, 

копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до 

проведения ВПР. 

5. Назначить техническими специалистами: Гафорову Е.С., Кузнецову 

О.В., Мельникова А.В. 

5.1.Техническим специалистам: 

- размножить комплекты (каб. №5) и раздать их организаторам в 

аудитории вместе с кодами участников и протоколами соответствия, передать 

критерии оценивания работ экспертам по проверке; 

- не допустить разглашения информации, содержащейся в материалах 

ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, 

воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения 

ВПР. 



6. Классным руководителям, учителям-предметникам: 

- организовать подготовку учеников к ВПР (в том числе, в части: 

обязательности участия в написании ВПР; процедуры написания ВПР; 

приближения формата проверочных работ к традиционным контрольным 

работам без тестовой части; соответствия содержания текстов ВПР 

требованиям ФГОС, с учётом федеральных образовательных программ и т.д.) 

- проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с процедурой, 

порядком и графиком проведения ВПР. 

7. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в 

Приложении 1 к настоящему приказу. 

8. Организаторам в аудитории: 

- получить от технического специалиста материалы для проведения 

ВПР, коды участников и протоколы соответствия в день проведения работы; 

- раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать 

выполнение участниками работы; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

- заполнить протокол соответствия; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их вместе с протоколом соответствия школьным  координаторам. 

9. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

- учителей начальных классов: Степанову Е.В., Павлову Л.Г., Володько 

Е.Н.; 

- по русскому языку, литературе: Неликовскую С.В., Кузнецову О.В., 

Андрееву А.Е., Веселову С.В.; 

- по английскому языку: Бурцеву М.Е., Кондратьеву Ю.В. 

- математике: Силина О.Е., Захарову Л.В., Васильеву А.Д., Степанову 

Е.В., Шикову С.В.; 

- биологии, химии: Конкину О.А., Паршину Т.Д,; 

- истории, обществознанию: Дробот А.А., Трошина С.А., Паршину Т.Д.; 

- географии: Паршину Т.Д., Конкину О.А.; 

- физике: Бурмистрову Л.В., Мельникова А.В., Соколовского В.Р. 

- информатике: Мельникова А.В., Соколовского В.Р. 

10.1.  Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР (каб. 

№5) в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

школьного координатора, заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора 

результатов в личном кабинете ФИС ОКО. 

11. Определить место хранения проверочных работ  каб. №5. 

12. Организовать присутствие общественных наблюдателей согласно 

графику. 



13. Педагогу-психологу Кузнецовой О.В. оказывать помощь участникам 

образовательных отношений по формированию позитивного отношения к 

ВПР. 

14. Заместителю директора по ВР Тереховской М.Н. организовать 

дежурство учителей во время проведения ВПР согласно графику. 

14. Учителям в день проведения ВПР по своему предмету в 4-8, 11 

классах сделать в классном журнале соответствующую запись: 

«Всероссийская проверочная работа». 

  15. Заместителю директора по АХР Сиротиной О.М. 

обеспечить  технических специалистов бумагой А4 (из расчета 10 листов на каждого 

ребенка по каждому предмету) для тиражирования материалов ВПР за 3 дня до 

проведения работы. 

16. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах, 

17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                   С.В. Шикова 

 

 

С приказом от 25.03.2025№132-1/01-10  «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся МБОУ СШ №6 г. Вязьмы Смоленской 

области в форме всероссийских проверочных работ в 2025году» ознакомлены: 

 

№ п/п ФИО  Должность  

Дата 

 

Подпись 1 Андреева А.Е. Учитель русского языка и литературы   

2 Бурмистрова Т.А. Учитель физической культуры   

3 
Бурцева М.Е. Заместитель директора по УВР, 

учитель английского языка 

  

4 Веселова С.В. Педагог-организатор ОБЗР   

5 Володько Е.Н. Учитель начальных классов   

6 Двойнева М.С. Учитель музыки   

7 Дробот А.А. Учитель истории и обществознания   

8 Зелененко А.В. Учитель начальных классов   

9 Камышова С.Е. Учитель физической культуры   

10 Кондратьева Ю.В. Учитель английского языка   

11 Конкина О.А. Учитель биологии, химии   

12 Корнеева О.С. Социальный педагог, учитель ИЗО   



13 
Кузнецова О.В. Педагог-психолог, учитель русского 

языка и литературы 

  

14 Марищенкова И.В. Учитель начальных классов   

15 Мельников А.В. Учитель информатики   

16 
Неликовская С.В. Заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и литературы 

  

17 Павлова Л.Г. Учитель начальных классов   

18 Павлова Н.Г. Учитель физической культуры   

19 
Паршина Т.Д. Советник директора по воспитанию, 

учитель географии 

  

20 Прокофьева Л.Н. Учитель начальных классов   

21 Силин О.Е. Учитель математики   

22 Степанова Е.В. Учитель начальных классов   

23 Тереховская М.Н. Заместитель директора по ВР   

24 Трошин С.А. Учитель истории и обществознания   

25 Удальцова А.А. Учитель начальных классов   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График проведения ВПР 

Предмет Дата и время 

проведения 

Класс Кабинет Организатор  

в аудитории 

Дежурный Дата и время 

проверки 

4 класс 

Русский 

язык 

(45 мин) 

15.04.2025 

(вторник) 

08.50 

4А 14 Двойнева М.С. Зелененко А.В. 15.04.2025 

13.00 4Б 15 Павлова Н.Г. 

4В 16 Камышова С.Е. 

Математика 

(45 мин) 

17.04.2025 

(четверг) 

08.50 

4А 14 Двойнева М.С. Прокофьева 

Л.Н. 

17.04.2025 

13.00 4Б 15 Павлова Н.Г. 

4В 16 Камышова С.Е. 

Предмет из 

группы № 1 

22.04.2025 

(вторник) 

08.50 

4А 14 Двойнева М.С. Зелененко А.В. 22.04.2025 

13.00 4Б 15 Павлова Н.Г. 

4В 16 Камышова С.Е. 

5 класс   

Математика 

(90 мин, 

2 части) 

17.04.2025 

(четверг) 

8.50 

5А 2 Паршина Т.Д. Мельников А.В., 

Корнеева О.С., 

Веселова С.В. 

17.04, 18.04, 

21.04 

 

14.00 

5Б 23 Неликовская С.В. 

5В 22 Макарова Н.В. 

Русский 

язык 

(45 мин) 

22.04.2025 

(вторник) 

8.50 

5А 2 Макарова Н.В. Мельников А.В., 
Паршина Т.Д. 

Веселова С.В. 

22.04, 23.04, 

25.04 

 

14.00 

5Б 23 Дробот А.А. 

5В 22 Корнеева О.С. 

Предмет из 

группы № 1 

14.04.2025 

(понедельник) 

8.50 

5А 2 Кондратьева Ю.В. Трошин С.А., 

Силин О.Е., 

Андреева А.Е. 

14.04, 15.04, 

16.04 

 

14.00 

5Б 23 Дробот А.А. 

5В 22 Неликовская С.В. 

Предмет из 

группы № 2 

29.04.2025 

(вторник) 

8.50 

5А 27 Захарова Л.В., 

Макарова Н.В. 

Паршина Т.Д., 
Веселова С.В. 

29.04, 30.04,  

 

14.00 5Б 25 Дробот А.А. 

5В  Неликовская С.В. 

6 класс 

Предмет Дата и время 

проведения 

Класс Кабинет Организатор Дежурный Дата и время 

проверки 

Математика 

(90 мин, 2 

части) 

16.04.2025 

(среда) 

8.50 

6А 27 Кузнецова О.С. Бурмистрова 

Т.А. 

16.04, 17.04, 

 

14.00 6Б 25 Веселова С.В. Паршина Т.Д. 



Русский 

язык (45 

мин) 

24.04.2025 

(четверг) 

8.50 

6А 27 Бурмистрова Т.А. Корнеева О.С., 

Веселова С.В. 

24.04, 25.04 

 

14.00 

 
6Б 25 Трошин С.А. 

Предмет из 

группы № 1 

21.04.2025 

(понедельник) 

8.50 

6А 27 Тереховская М.Н. Силин О.Е., 

Андреева А.Е. 

21.04, 22.04 

 

14.00 

 
6Б 25 Веселова С.В. 

Предмет из 

группы № 2 

28.04.2025 

(понедельник)

8.50 

6А 27 Тереховская М.Н. Силин О.Е., 

Андреева А.Е. 

28.04, 29.04 

 

14.00 6Б 25 Веселова С.В. 

Предмет Дата и время 

проведения 

Класс Кабинет Организатор Дежурный Дата и время 

проверки 

7 класс   

Математика 

(90 мин) 

15.04.2025 

(вторник) 

8.50 

7А 28 Паршина Т.Д. 

 

Борисова Ж.В., 

Веселова С.В. 
15.04, 16.04, 

17.04 

 

14.00 

7Б 24 Тереховская М.Н. 

7В 29 Конкина О.А. 

Русский 

язык  

(45 мин) 

24.04.2025 

(четверг) 

8.50 

7А 28 Дробот А.А. Корнеева О.С., 

Веселова С.В. 

24.04, 25.04, 

28.04 

 

14.00 

7Б 24 Тереховская М.Н. 

7В 29 Корнеева О.С. 

Предмет из 

группы № 1 

18.04.2025 

(пятница) 

8.50 

7А 28 Бурцева М.Е. Силин О. Е., 

Кузнецова О.В. 
18.04, 21.04, 

22.04 

 

14.00 

7Б 24 Конкина О.А. 

7В 29 Трошин С.А. 

Предмет из 

группы № 2 

29.04.2025 

(вторник) 

8.50 

7А 28 Паршина Т.Д. Борисова Ж.В., 
Веселова С.В. 

29.04, 30.04 

 

14.00 7Б 24 Мельников А.В. 

7В 29 Конкина О.А. 

 

8 класс 

  

Предмет Дата и время 

проведения 

Класс Кабинет Организатор Дежурный Дата и время 

проверки 

Математика 

(90 мин) 

14.04.2025 

(понедельник) 

8.50 

8А 26 Андреева А.Е. Силин О.Е., 

Паршина Т.Д. 

14.04, 15.04 

 

14.00 
8Б 21 Веселова С.В. 

Русский 

язык  

(45 мин) 

25.04.2025 

(пятница) 

8.50 

8А 26 Кондратьева Ю.В. Андреева А.Е., 

Кузнецова О.В. 

25.04, 28.04, 

 

14.00 
8Б 21 Силин О.Е. 

Предмет из 

группы № 1 

17.04.2025 

(четверг) 

8.50 

 

8А 26 Конкина О.А. Корнеева О.С., 

Веселова С.В. 

17.04, 18.04 

 

14.00 8Б 21 Силин О.Е. 



Предмет из 

группы № 2 

22.04.2025 

8.50 (вторник) 

8А 26 Андреева А.Е.  

Паршина Т.Д., 
Веселова С.В. 

22.04, 23.04 

 

14.00 8Б 21 Силин О.Е. 

Предмет Дата и время 

проведения 

Класс Кабинет Организатор Дежурный Дата и время 

проверки 

10 класс      

Математика 

(90 мин) 

16.04.2025 

(среда) 

8.50 

10 6 Конкина О.А. Трошин С.А. 16.04 

 

14.00 

Русский язык 

(90 мин) 

 

11.04.2025 

(пятница) 

8.50 

10 6 Бурмистрова Т.А., 

Трошин С.А. 

Конкина О.А. 11.04 

 

14.00 

Предмет из 

группы № 1 

23.04.2025 

(среда) 

10 6 Силин О.Е., 

Конкина О.А. 

Трошин С.А. 23.04 

 

14.00 

Предмет из 

группы № 2 

28.04.2025 

(понедельник) 

8.50 

10 6 Силин О.Е., 

Бурмистрова Т.А. 

Трошин С.А. 28.04 

 

14.00 

 

 


		2025-04-08T15:16:39+0300
	Шикова Светлана Викторовна




